üzerine Sâ’ib-i Tebrîzî de onunla birlikte bu bölgeye gitmiştir. Nihayet babasıyla beraber Isfahan’a dönen

Sâ’ib-i Tebrîzî, daha sonra Meşhed, Kum, Kazvin, Erdebil, Yezd ve Tebriz şehirlerinde muhtelif zamanlarda

ikamet ederek hayatını bu şehirler arasında sürdürmüştür (Sadıkoğlu, 2008, s. 541-542). Sâ’îb-i Tebrîzî,

muhtemelen 1081 (1670-71) veya 1087 (1676) yıllarında vefat etmiş ve Isfahan’daki kendi adıyla anılan Sâ’îb

Tekkesi’nde defnedilmiştir (Kartal, 2020).

Edebî Kişiliği

1640 yılında Tebriz’de bulunduğu ve Evliya Çelebi’nin şehrin ilim ehli arasında Sâ’îb-i Tebrîzî’den söz

seçtiği beyitleri kendi dîvânına dâhil ederek hem klasik Fars şiir geleneğini sürdürmüş hem de dönem

şairlerinin eserlerini günümüze aktarmaya katkı sağlamıştır. Böylece eser, hem bir kaynak derleme hem de

edebî bir değerlendirme niteliği taşımaktadır.

Kandehâr-nâme: Bu mesnevi, 1058 (1648) yılında II. Abbas ile Şah Cihan arasında gerçekleşen ve

Kandehar’ın II. Abbas tarafından ele geçirilmesiyle sonuçlanan savaşı konu alır ve yaklaşık 135.000 beyitten

oluşmaktadır. Eser, dönemin siyasi ve askerî olaylarını edebî bir çerçevede aktarmakta ve aynı zamanda

Eserleri

Mücevherât-ı Sâ’ib-i Tebrîzî: İstanbul’da yayımlanan bu çalışma, 64 sayfadan oluşmakta olup, Büyük şair

Sâ’ib-i Tebrîzî’nin 206 beyitini ve bunların Türkçe tercümelerini içermektedir. Eser, Mehmed Hulûsî Efendi’nin

Rize İdadisi’nde kâtip olarak görev yaptığı dönemde, 1331 (1912) yılında yayınlanmıştır. Bu yönüyle eser,

yalnızca Sâ’ib-i Tebrîzî’nin şiirlerini günümüze aktarmakla kalmayıp, aynı zamanda erken Cumhuriyet dönemi

eğitim ve tercüme çalışmalarına dair önemli bir örnek teşkil etmektedir. Mehmed Hulûsî Efendi’nin titiz

edebiyat ehli Nüzhet Beyefendi tarafından “Akvâl-i Sâ’ib” ismiyle nazmen tercüme edilerek yeniden

yayımlandığını da ifade etmektedir (Hulûsî, 1927, v. 2). Aynı şekilde, Râgıb Paşa Kütüphanesi’ne bağlı Yahyâ

Efendi Koleksiyonu’nda, 326 numarayla kayıtlı bulunan bir diğer dîvânın da dikkat çekici olduğu ve bu

nüshanın, 1066 (1656) yılında Isfahan’ın Abbâs Âbâd mahallinde, meşhur şikeste hattatlarından ‘Ârif-i

Tebrîzî’nin kalemiyle istinsah edildiği, eserin sonunda yer alan hâşiyenin: “Hulâsa-i Kebîr” adı verilen bu